



آزمون میان‌ترم نیم‌سال دوم  
سال تحصیلی ۹۴-۱۳۹۳

درس: زبان فارسی و نگارش پایه: دوم  
مدت آزمون: ۶۰ دقیقه صفحه ۱ از ۳

نام و نام خانوادگی: نسیا نیکو  
کلاس: ( ۲۰ ) شماره صندلی:  
نام دبیر: آقایان نوروزی و گودرزی  
تاریخ: پنج‌شنبه ۲۷ فروردین ۹۴  
نمبره به حروف:   
نمبره به عدد:

۳/۲۵

۱ هر کدام از افعال عبارت زیر، از نظر ساختمان در کدام گروه جای می‌گیرند؟

آن هنرپیشه‌ی معروف می‌دانست که اگر دست از پا خطا کند، دزد تفنگش را برمی‌دارد و یک گلوله در سرش خالی می‌کند. برای همین خوب به دور و اطرافش نگاه کرد: خانه‌ای که سال‌های زیادی را در آن گذرانده بود. انگار همه‌ی روزهای گذشته در یک لحظه به ذهنش برگشت. روزهایی که همه‌ی مردم کوچه و خیابان در موردش حرف می‌زدند. سال‌های زیادی، مردم او را «بهترین هنرمند» صدا می‌زدند اما حالا همه چیز عوض شده بود. با این حال، او زندگی را خیلی دوست داشت و حاضر نبود به این راحتی بمیرد.

فعل ساده: می‌دانست، می‌کند، گذرانده بود، شده بود، میداد، بدو کرد، می‌زدند

فعل پیشوندی: برمی‌دارد، برگشت

فعل مرکب: دست از پا خطا کند، صدای زدن، دوست داشت

۲ واج‌های کلمات «آزمایش» و «خوش اخلاق» را بنویسید. آزمایش: ا-ز-م-ی-ش-ا-ش

خوش اخلاق: خ-ا-ا-ش-ا-ش-ا-ش-ا-ش

۳/۷۵

۳ در عبارت زیر، اسم‌ها را از نظر عام و خاص بودن و همچنین شناس (معرفه) ناشناس (نکره) و اسم جنس بودن مشخص کنید.

مطالعه‌ی شعر، تم لذت‌بخش است و هم آرزوخواه. این کشور، سرزمین شاعران بزرگ، حافظ‌هاست و دقیقاً به همین خاطر است که مردم ایران، باید به صحبت‌های این شاعران بزرگ، توجه کنند.

اسم عام: شعر، مطالعه، کشور، شاعران، حافظان  
اسم خاص: سرزمین، شاعران، حافظان ایران

شناس: سرزمین، حافظان، کشور، ایران، شاعران، مردم  
ناشناس: مطالعه، شعر

اسم جنس: شعر، مطالعه



مکزی بردش استادهای دشمن و دانش بر زبان بران  
دیرستان سلام علی (۸)

نیا دومی ای او

آزمون میان ترم نیم سال دوم  
سال تحصیلی ۹۴-۱۳۹۳

نام و نام خانوادگی:  
درس: زبان فارسی و نگارش پایه: دوم  
مدت آزمون: ۶۰ دقیقه صفحه ۲ از ۳

۱/۵	<p>۴ در عبارت زیر، اضافه‌های تعلق و غیرتعلق را مشخص کنید.</p> <p>تد کیب رصنی</p> <p>مسافر اتوبوس، نگاهی به خیابان شلوغ انداخت و از راننده خواست که در میدان انقلاب نگه دارد.</p> <p>تعلق: مسافر اتوبوس غیرتعلق: میدان انقلاب</p>	۴
۱	<p>۵ در عبارت زیر، ضمیرها را مشخص کنید و نوع آن را بنویسید.</p> <p>ضمیر مستتر</p> <p>روز سه شنبه امتحان خیلی سختی داشتند. خود محسن این را بهتر از همه‌ی مردم دنیا می‌دانست اما هرکاری می‌کرد، حتی یک کلمه از درس را هم یاد نمی‌گرفت.</p> <p>ضمیر اشاره</p>	۵
۳/۵	<p>۶ در عبارت زیر، قیده‌ها را مشخص کنید و نوع آن‌ها را بنویسید.</p> <p>قید مستتر با اسم قید مستتر با صفت قید مستتر با حرف</p> <p>مسابقه‌ی فوتبال، زیر بارش باران برگزار شد. رقابت دو تیم واقعاً هیجان انگیز بود و زمان برای هواداران، خیالی زود می‌گذشت. بعضی از آن‌ها از راه بسیار دوری آمده بودند تا یک بازی زیبا را ببینند و آن همه ه‌جان، به لذات خوشحالشان کرده بود.</p> <p>ببینند قید با حرف مستتر با اسم</p>	۶
۱/۵	<p>۷ در عبارت «چهارپایان اهلی»، تکواژها را مشخص کنید و نوع آن‌ها (آزاد یا وابسته) را بنویسید.</p> <p>چهار پایان (اصلی) آزاد: چهار پای اصل وابسته: آن، آن، ای</p>	۷



آزمون میان ترم نیم سال دوم  
سال تحصیلی ۹۴-۱۳۹۳

درس: زبان فارسی و نگارش پایه: دوم  
مدت آزمون: ۶۰ دقیقه صفحه ۳ از ۳

نام و نام خانوادگی: نیمیا فتحی  
کلاس: ( ۲۰ ) شماره صندلی:  
نام دبیر: آقایان نوروزی و گودرزی  
تاریخ: پنجشنبه ۲۷ فروردین ۹۴  
نمره به حروف: نمره به عدد:

۱	<p>۸ شیوهی درست ارجاع در تحقیق را بنویسید (می توانید مشخصات کتاب مثل نویسنده، عنوان کتاب و ... را به دلخواه خود بنویسید).</p> <p>بهر نام <u>دوروش</u>: ۱- نام خانوادگی نویسنده، نام نویسنده، نام کتاب، محل نشانی، نوع چاپ، سال چاپ</p> <p>جلد صفحه <u>مثال</u> <u>علی یاری</u>، <u>علی</u>، لغت های متداول سخن، تهران، بنفشه، جلد ۱، ج ۱۸۸، ص ۲، ص ۱۸</p> <p>۲- نام کتاب، نام نویسنده، نام محل چاپ، محل نشانی، نوع چاپ، سال چاپ، جلد صفحه</p> <p><u>مثال</u> لغت های متداول سخن، علی یاری، تهران، بنفشه، جلد ۱، ج ۱۸۸، ص ۲، ص ۱۸</p>	۸
۰/۵	<p>۹ نام کهن ترین فرهنگ لغت فارسی چیست؟ لغت خراسانی، خدشتی، اسدی طوسی</p>	۹
۱	<p>۱۰ با مراجعه به یک مدخل خاص در فرهنگ لغت، چه اطلاعاتی را به دست می آوریم؟ حداقل چهار مورد را نام ببرید.</p> <p>۱- تلفظ واژه ۲- ریشه ۳- املا تدریسی صحیح ۴- معنی و معانی گوناگون واژه ۵- شکل واژه</p> <p>۶- ارزش دستوری ۷- نام های دیگر ۸- لغت یا دictionnaire</p>	۱۰
۲	<p>۱۱ قسمت های تشکیل دهنده ی مقاله را نام ببرید.</p> <p>۱- عنوان ۲- چکیده و واژگان کلیدی ۳- فهرست مطالب ۴- مقدمه</p> <p>۵- متن اصلی ۶- نتیجه ۷- فهرست راهکارها منابع، اعلام و استفسار، علل ها و ...</p>	۱۱
۱	<p>۱۲ در گروه کلمات زیر، غلط های املايي را پیدا کنید و شکل درست آن ها را بنویسید.</p> <p>چاه زلالت، حازم و دورانديش، شوراي سياست گذاري، منسوب و وابسته، مطابعت و پیروی، صواب و مصلحت</p> <p><u>ضلالت</u> <u>مطابعت</u></p>	۱۲
۱	<p>۱۳ سوال امتیازی: سبک رئالیسم (واقع گرایی) جادویی در ادبیات چه ویژگی هایی دارد؟ کتابی را نام ببرید که با این سبک نوشته شده باشد.</p> <p>داستان ایوان که مانند زندگی واقعی است و در چند صحنه اتفاق می افتد و با این کسی عجیب نیست؛ مثلاً هیچ عادی است تا همان فردی که در آن می آید و هیچ کس هیچ کس</p> <p><u>همچنان زنده می ماند</u></p> <p><u>مثال</u>: <u>همان سال نهایی</u> <u>زندگی صحنه زندگی است</u> <u>هرگز نغمه خود خوانده از صحنه رود</u></p>	۱۳

ختم آن غم که درم بسیارند بیاد...